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Departamenti i Financave dhe Buxhetit

raporti nénshkruar mé
pér periudhén

14 Korrik 2014
30 Qershor 2014

Depozitat ofor né tranzit
 afatizim

Dopoaiat kohor 16 ranat
Kinim | principait o log

BILANCI | LLOGARIVE NE BQK SIPAS KATEGORISE NE BANKEN QENDRORE TE KOSOVES

Depoziat kohor nd

ranit - K | inferesit

Agjencia Kosovare e

Llogarité Rriedhése  Depozitat Kohore o Individuale e log. Individuale Gjithsej
30 Qershor 2014 30 Qershor 2014 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 31 Dhjetor 11 31 Dhjetor 10 31 Dhjetor 09 31 Dhjetor 08 Muaji aktual - 2013 Muaji aktual - 2012  Muaji aktual - 2011 Muaji aktual - 2010 Muaji aktual - 2009 Muaji aktual - 2008
1 2 =142 3 4 5 3 7 s 033 10-35 1136 12-37 13-38
Tabela 1: BILANCI | LLOGARIVE NE BQK SIPAS KATEGORISE SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA SHUMA
Privatizim 6945449367 [ 13,488,054.84 190,453.87 4,644,190.52 109146 | 87,78,284.36 122,250,942.15 | 210,850,705.17 279,466,900.17 27853408679 | 2597195420 261,147,259.93 (@a42e09076)| (12202476278 (19084095778 (189708.14440)  (170smneoren) (17232131754
Likuidim 311,049,380.62 76,392,275.32 4,309,546.13 25,355,809.48 5,168.63 417,112,180.18 385,590,737.35 273,474,557.72 267,860,644.59 214,480,470.25 175,188,793.48 123,626,811.21 31,035,574.52 143,151,754.1 148,765,667.28 202,145,841.62 241,437,518.39
Para té NSH-ve né mirébesim 6,960,264.61 - - - - 6,960,264.61 6,893,134.32 5,971,317.35 5,401,324.21 5,691,148.15 3,388.895.31 5,673,506.69 13,203.64 935,020.61 1,505,013.75 1,215,189.81 3,517,442.65 1,232,831.27
Komercializim 3,667,286.74 - - - - 3,667,286.74 3,667,286.74 3,667,286.74 4,115,381.37 3,520,026.07 3,567,460.47 2,940,102.90 N N (448,094.63) 147,260.67 99,826.27 727,183.84
Llogarité e parave né mirébesim pér punétorét 25,544,291.56 - - - - 25,544,291.56 27,809,806.38 30,926,510.64 20,963,568.04 9,662,835.63 132.985.84 147,085.46 (1.10,831.67) (5.027,536.13) 4,935,406.47 16,236,136.88 25,765,988.67 25,751,889.05
Depozita nga tenderét e privatizimit 96,740.58 - - - - 96,740.58 321,749.28 1,749,268.78 2,016,346.34 3,139,226.93 3,391,090.84 4,718,572.20 (260,00030) (1,687.519.80) (1,954,597.36) (3.077.477.95) (3,329.341.86) (4,656,823.22)
| Tarifa pér Dorézimin e Tenderit né Privatizim 269,528.25 - - - - 269,528.25 267,637.25 49,860.35 2,231,034.05 1,892,395.85 1,428,339.45 1,080,181.15 (0.60) 217,676.30 (1,963,497.40)| (1,624,859.20) (1,160,802.80), (812,644.50)
Depozita nga tenderét e shitjeve me likuidim 1,094,297.02 - - - - 1,094,297.02 1,043,426.72 928,662.82 159467110 1371,067.07 638.467.79 1.378.924.40 26250055 S77,38445 (285,459 (65039.80) 667,550.48 (r2897.13)
Tarifa e dorézimit t& ofertave né likuidim 203,002.62 - - - - 293,002.62 223,502.52 74,416.64 308,096.25 195,845.66 4964222 5000737 6932100 21840688 (1527273) 0697786 24318130 24281615
Depozitat e Komisionit t& Rishikimit t8 Likuidimit 25.00 - - - - 25.00 25.00 0.00 9915.21 8518.88 - . 2600 (89021 (6.493.88) 2500 2500
Kapitali themeltar i AKP-s& 1,109,549.39 - - - - 1,109,549.39 1,109,549.39 1,109,549.39 1,105,721.63 1,095,677.63 1,094,206.81 1,091,134.19 N N 3.827.76 13,871.76 15,342.58 18,415.20
Fondi rezervé | AKP-sé 46345858 | 1,000,000.00 - - 1,463,458.58 1300,458.58 1,009,717.58 590,787.41 2591944.78 243352334 145120391 16300000 453741.00 srzenar|  (1zsdsezo) (870,064.76) 1225467
Donator 8,463.19 - - - - 8,463.19 8,463.19 8,463.19 8,434.70 8,358.72 8,347.44 8,329.90 N N 28.49 104.47 115.75 133.29
Tarifa administrative e AKP-s& 477639010 | 4,119,669.84 500,000.00 | 10,000,000.00 226213 | 19,398,322.07 19,841,679.29 19,583,042.56 - - - (436.434.25) (177797.52) 405 405 405 405
Paraté e Llogarisé Rrjedhése né llogari pér depozita kohor 45,008,523.13 - - - - - 0.31 0.01 89,844.03 1,696.12 - - €0.00) €0.30] -€89,843.71 (1,695.81) 031 031
Investimet né letrat me vieré - - - - - - - - - - - 0.00¢] 0.00¢ 0.00¢ - - -
GJENDJA E FONDEVE NE 469,795,785.06 | 95,000,000.00 5,000,000.00|  40,000,000.00 8522.22 | 564,795,784.16 570,328,208.48 € | 549,403,358.95€ |  585,762,669.10 € |  522,193,208.53 € | 451,041,207.19 € | 403,313,119.31 € | |- 4,488,567.07 € | 16,436,372.46 € |-19,922,937.69 € | 43,646,432.88 €  114,798,430.22 € | 162,526,612.10 €
GUITHSEJ FONDET NE MIREBESIM (depozita kohore dhe llogarité rriedhése)| 564,795,785.06 € Gjendja e llogarive (me depozitat kohor) né BQK éshté  544,795,785.06
Depoziti Kohor né Raiffeisen Bank 20,000,000.00 €
GJITHSEJT FONDET NE MIREBESIM 564,795,785.06
Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit
Agiencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014,

Pergaditur nga S dhe KL

14 Korrik 2014

UD Kryesues i Njgsisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agiencia Kosovare e Privatizimit

Fage: 3derid0




DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PERMBLEDHJE E PARAVE NE MIREBESIM TE PRIVATIZIMIT

raporti nénshkruar mé

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

14 Korrik 2014

Adem Selishta

pér periudhén 30 Qershor 2014
Tabela 2: PERMBLEDHJE E PARAVE NE MIREBESIM TE PRIVATIZIMIT SHUMA

1=shuma(12:20) | Té ardhurat e privatizimit (pérfshiré interesin) 597,867,019.52 €
2 Té ardhurat e privatizimit (pa interes) 568,579,800.12 €

3 Té ardhurat e Spinoff-it té rregull (pa interesin) 472,234,630.55

4 Interesi i fituar nga té ardhurat e rregullta"té"s"r-)-i-r;;;‘-f-—-i-t ---------------------------------------------------------------------------- 20,187,083.63

5 Paraté o aksionarit ts NSH-sé nga Spinofi i megult 6 transferuar né MFE | 780,000.00

6 Té ardhurat e spinoff-it special (pa intere;i-r;) ------------------------------------------------------------------------------------------- 95,532,669.57

, e —— rregu”tatespmoffItspeCIal ............................................................... e

g Paraté ¢ aksionarit ¢ NSH-sé nga Spinoft- special & ransferuara né MFE Newco | 32,500.00
9=1x75% Té drejtat e likudimit (75% e té ardhurave) 448,400,264.64
10=1x20% Té drejtat e punétoréve (20% e té ardhu;a"\;;) --------------------------------------------------------------------------------------- 119,573,403.90
— A teardhurave) ......................................................................... Ry
12 pEri\E)aatgi;ZL:;ritpunétoréve (transferuar né BSPK) direkt prej fondeve né mirébesim té 69,097,061.78

13 Transferuar né Llogarité e Mirébesimit eteDrejtavetePunetoreve ---------------------------------------------------- 36,837,958.05

" Parat e aksionarit 16 NSH-s& té paguara nga ofertuesit dhe t& transferuara né MFE | 812,500.00

15 Transferuar né Liogarits & Mirébesimit & Likudimit (nga 75% t shiteve) | 373,554,830.31

16 Transferuar né llogariné e Tarifés Administrative t& Agjencisé (75% e shtijeve) 29,786,385.02

17 Fondet né mirébesim té privatizimit transferuar né llogarité e depozités me afat 13,488,054.84

. e mdwlduale .............................................................................. PRV

19 Fondet né tranzit té afatizohen né Ilogari;é;;;f-:;l-t-i-z-;%;;; --------------------------------------------------------------------- 190,453.87

” e ”OgameetamShme) ............................................................... Ny
Gjendja e té ardhurave té Privatizimit (né depozitat me afat dhe llogarité rrjedhese) 87,778,284.36 €

Tabela 3: PERMBLEDHJE E TE ARDHURAVE TE PRIVATIZIMIT SHUMA
(referenca sipas kontratave)

Kontratat e nénshkruara 580,340,786.63

Kontratat ne pergatitje e siper D 11,859,391.67

0 o

Paraté ¢ aksionarit ¢ NSH-sé té paguara nga ofertuest dhe ransferuar né MFE | 812,500.00

GJITHSEJ TE ARDHURAT E PRIVATIZIMIT DERI ME TANI 593,031,283.67 €

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

Pérgaditur nga:A.S dhe K.L.

Faqe: 4 deri 40

Korab Lufi

UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

RAPORTI | SHITJEVE SIPAS REGJIONEVE (pérfshiné edhe depozitat e transferuar nga llogaria e depozitave)*

deri mé 30 Qershor 2014

DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

SHITJET ME SPIN OFF SHITJET ME LIKUIDIM GJITHSE)

TE GJITHA REGJIONET 573,450,722.64 82,336,290.58 € 655,787,013.22 €
Prishtina 216,456,815.06 36,884,386.68 253,341,201.74
Peja 9748967853 .............................. ;511,501.94 107,001,180.47
prcren sosssmsss 1,192,459.67 97,828,205.51
Gjilan 13823459768 ............................ .1"6;;956,248.79 155,190,846.47
itrovics sosmsssal 11,701,693.50 42,425,539.03

*interesi i gjeneruar ne llogarite bankare, paragitet ne raportet tjera

Fage 5 deri 40




DEPARTAMENTI | FINANCAVE DH|

E BUXHETIT

PERMBLEDHJE E LLOGARIVE TE LIKUIDIMIT

deri me 30 Qershor 2014
PERMBLEDHJA KRYESORE E Ti ARDHURAVE / HYRJEVE DHE SHPENZIMEVE / SHPERNDARJEVE

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

TE GJITHA
REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GJILAN MITROVICA
5% A| Paraté né Mirébesim té Likuidimit (aktualisht né banké né llogarité rrjedhése) 311,044,211.97 102,026,778.40 51,587,006.40 54,193,190.49 77,927,587.00 25,309,649.68
25%) B| Paraté né Mirébesim t& Likuidimit (né llogarité e depozitave me afat) € 106,062,799.56/ 43,782,700.08 13,189,482.29 13,838,932.90 31,055,115.89 4,196,568.40
0%| c| Paraté né Mirébesim té Likuidimit (investimet né letrat me vleré) - - - - - -
100% c=a+8| GJITHSEJ Paraté né Mirébesim té Likuidimit €417,107,011.53| € 145,809,478.48 € 64,776,488.69 € 68,032,123.39| € 108,982,702.89 €29,506,218.08
%
Tabela 1:
Kodi Lloji Gjithsej té ardhurat / Hyrjet (T€ gjitha llogarité e likuidimit) € 469,382,056.53| € 172,449,929.13 €70,797,581.28 €73,489,874.38| € 120,288,248.93 € 32,356,422.81
:‘;gﬁ‘)‘;ﬁ‘f“\; T ardhurat / Hyrjet Té ardhurat e Likuidimit nga SHITJA E ASETEVE (pérfshing depozitat pér shitjet e kontraktuara) 82,336.290.58 36,884,386.68 9,511,501.94 7.192,459.67 16,956,248.79 11,791,693.50
i2 T ardhurat / Hyrjet Interesi I fituar né llogarité e likuidimit né mirébesim 8,283,255.58 4,199,280.91 1,294,734.38 1,036,594.21 1,377,662.17 374,983.91
i4 T ardhurat / Hyrjet TVSH hyrése - shtesé e cmimit té shitjes 532,714.35 31,360.80 488,133.90 - 13,219.65 -
i5 T ardhurat / Hyrjet TVSH-ja e kthyer nga Administrata Tatimore e Kosovés (ATK) - - - - - -
i6 Té ardhurat / Hyrjet Transferet e 75% t& llogarisé sé veqanté t& mirébesimit t& Privatizimit né llogaring e mirébesimit t& 373,554,830.31 128,185,221.61 59,296,953.03 65,067,194.31 101,438,733.94 19,566,727.42
7 e adirat  Hyrjet Ii';\(r:xit;ii:ﬂrtnirébesimit & NSH-ve t€ mbajtura nga AKP-ja dhe t& transferuara né llogarité e mirébesimit t& 2,669.224.05 2,479,194.13 ~ 36,989.86 60.703.85 92,336.21
i8 Té ardhurat / Hyrjet Depozitat e parave né Llogarité e Mirébesimit t& Likudimit nga kasafortat e NSH-ve 23,028.70 - - - 23,028.70 -
i9 T ardhurat / Hyrjet Transferet né llogarité e Mirébesimit & Likuidimit nga llogarité bankare t&¢ NSH-ve 174,960.04 33,671.70 21,308.05 7.572.11 111,930.32 477.86
i10 Té ardhurat / Hyrjet Pranimet nga borxhlité e NSH-ve - - - - - -
ill Té ardhurat / Hyrjet Pranimet nga aksionet e NSH-ve né kompanité tjera - - - - - -
i12 Té ardhurat / Hyrjet Té ardhurat e girasé gjaté procesit & likuidimit 1,796,972.30 636,785.86 180,649.98 145,603.54 303,729.01 530,203.91
i3 Té ardhurat / Hyrjet Té ardhurat operuese gjaté procesit t& likudimit (t€ tjera) 10,780.62 27.44 4,300.00 3,460.68 2,992.50 -
il4 Té ardhurat / Hyrjet Té ardhurat e krijuara nga kthimi i mallérave né tranzit - - - - - -
i15 Té ardhurat / Hyrjet Té ardhurat e krijuara nga pagesat avanc t& kthyera nga kompanité tjera pér avancet e béra para likuidimit - - - - - -
il6 Té ardhurat / Hyrjet Transferet nga llogarité tjera né mirébesim deri né depozitimin kohor - - - - - -
Tabela 2: REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GJILAN MITROVICA
q ) Gjithsej Shpenzimet / Shpérndarjet sipas llojit té shpenzimeve
Kodi X X H K € 11,305,546.04 €2,850,204.73
i Lloji (T giitha llogarité e likuidimit) € 52,275,045.00 € 26,640,450.65 € 6,021,092.59 € 5,457,750.99 ,305,; ,850,
0 Shperdarje Fondet tepricé transferuar Qeverisé t& Kosovés, neni 19.3.3 i ligjit t& AKP-s& 28,934,282.32 16,773,641.82 2,824,427.05 2,371,922.90 5,540,225.96 1,424,064.59
el Shpenzim Ngarkesat bankare 9,134.52 1,448.60 1,114.02 2,250.70 1,688.80 2,632.40
2 Shperndarje Transferi i 20% t€ punétoréve(BSPK) nga t& ardhurat e shitjes sé aseteve gjaté likudimit 7,648,814.29 3,552,135.42 1,260,363.43 717,501.33 1,615,631.74 503,182.37
3 Shperndarje Transferi i 20% né llogarité né mirébesim té punétoréve né mirébesim nga likudimi i aseteve 4,075,044.09 2,607,625.10 161,525.54 341,932.72 954,107.74 9,852.99
ed+eda Shperdarje Tarifa administrative e Agjencise (5% e shitjeve te likuidimit dhe interesit ne llogarite bankare) 4,009,475.05 1,856,678.72 455,950.23 374,155.55 817.399.68 505.,290.87
e12 Shpenzim Kredia e siguruar pas kérkesés pér riorganizim - - - - - -
e13 Shpenzim Kompenzimet e shpérblimeve té caktuara nga Oda e Veganté e Gjykatés Supreme - - - - - -
14 Shpenzim Shpenzimet e Gjykatés 6,109.39 1,494.00 2,101.31 781.00 1,733.08 -
e15 Shpenzim Shpenzimet e Administratorit - - - - - -
16 Shpenzim Ofruesit Profesional te Sherbimeve (Autoriteti I Likuidimit) 5,039,290.66 1,171,746.37 655,127.59 1,308,671.99 1,685,430.32 218,314.39
254026 Shpenzim Qiraja e paguar 41,857.17 31,360.10 - 6,877.39 3,619.68 -
17418 Shpenzim Ofruesit e Shérbimeve 1,030,883.87 479,711.81 42,224.90 80,355.00 407,948.16 20,644.00
el yrea0ser Shpemzim Mallrat, shérbimet, reklamimet, shpalljet 530,506.04 136,115.04 92,643.00 74,534.83 137,969.41 89,243.76
e22 Shpenzim Shérbimet pér mbrojtjen e pronave dhe aseteve 321,117.77 8,605.32 11,008.80 168,648.58 87,842.44 45,012.63
sum(e30:¢33) Shpenzim Shpenzimet mujore (energjia elektrike, uji, plehrat, telekomunikacioni) 42,499.61 556.10 74.26 5,533.42 35,491.69 844.14
e19+sum(e34:e39)  Shpenzim Pagesa e tatimeve (Tatimi i t&¢ Ardhurave Personale, Tatimi i Pronés, TVSH etj) 540,890.03 3,907.23 514,532.46 4,585.58 16,457.34 1,407.42
c40 Shpenzim Shpenzimet e riorganizimit & shkaktuara gjaté likuidimit - - - - - -
sum(ed 1:e65) Shperdarje Pagesat e kreditoréve t&¢ NSH-ve 45,140.19 15,425.02 - - - 29,715.17
66 Shperndarje Kreditorét - Pronarét, aksionarét, themeluesit, pjesémarrésit ose partnerét né NSH - - - - - -
e67 Shperndarje Teprica pér Qeveriné e Kosovés - - - - - -
li=5e(68:80) Depozitat me afat Momentalisht né Llogarité e Depozitave me Afat 106,062,799.56 43,782,700.08 13,189,482.29 13.838,932.90 31,055.115.89 4,196,568.40
e81 Letrat me vieré Momentalisht né Investimet me Letrat me Vleré t& Qeverisé - - - - - -




DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PERMBLEDHJE E LLOGARIVE TE LIKUIDIMIT

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Tabela 3: TE GJITHA
abela 3 REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GIILAN MITROVICA
Kodi Lloji Gjithsej Shpenzimet / Shpérndarjet sipas Llojit té Kreditoréve (T¢ gjitha llogarité e Likuidimit) € 52,275,045.00 € 26,640,450.65 € 6,021,092.59 € 5,457,750.99 €11,305,546.04 €2,850,204.73
e24e3 Shperdarje Mjetet gé u takojné punétoréve (20%) nga shitjet me likuidim 11,723,858.38 6,159,760.52 1,421,888.97 1,059,434.05 2,569,739.48 513,035.36
e4+eda Shperndarje Tarifa administrative e Agjencise (5% e shitjeve te likuidimit dhe interesit ne llogarite bankare) 4,009,475.05 1,856,678.72 455,950.23 374,155.55 817,399.68 505,290.87
el +sum(e6:ell)  Shpenzim Kostot e Shitjes ose Pérndryshe Realizimi i pronés ose aseteve si dhe shpenzimet e likuidimit 475,442.27 107.445.39 89.432.02 74,835.53 137,685.61 66,043.72
12sel3 Shoenzim Kredia e siguruar pas kérkesés pér riorganizim dhe kompenzimet e shpérblimeve t& caktuara nga Oda e ~ ~ _
e Veganté e Gjykatés Supreme - : -
14 Shpenzim Shpenzimet Gjygesore 6,109.39 1,494.00 2,101.31 781.00 1,733.08 -
15416 Shpenzim Shpenzimet e Administratorit, Autoritetit te Likuidimit dhe Keshilltareve tjere 5,039,290.66 1,171,746.37 655,127.59 1,308,671.99 1,685,430.32 218,314.39
214022 Shpenzim Shpenzimet per mirembajtjen dhe mbrojtjen e prones dhe aseteve 322,955.97 8.934.52 11,258.80 169,398.58 88,351.44 45,012.63
;"52‘3‘;‘;"3‘32“*\“'" Shpenzim hpenzimet per vazhdimin e op ve te Ndermarrjes 1,177,600.74 541,417.06 46,374.16 93,965.81 448,523.13 47,320.58
e19+sum(e34:e39)  Shpenzim Shpenzimet te likudimit: Pagesa e tatimeve (Tatimi i t& Ardhurave Personale, Tatimi i Pronés, TVSH etj) 540,890.03 3,907.23 514,532.46 4,585.58 16,457.34 1,407.42
c40 Shpenzim Shpenzimet e riorganizimit té shkaktuara gjaté likuidimit - - - - - -
ed1 Shperndarje Kreditorét e siguruar pér ato raste qé jané realizuar nga sigurimi i atyre aseteve - - - - - -
e42 Shperndarje Kreditorét e aseteve specifike duke pérfshiré pronén e paluajtshme - - - - - -
ed3:e45 Shperndarje Kreditorét e pagave pér 3 muaj pagat bruto dhe pensioni - - - - - -
cd6:¢48 Shperndarje Kreditorét: pagesat pér pushim nga puna té papaguara né fillim t¢ Likuidimit 21,681.46 13,135.70 - - - 8.545.76
Se(cd9:c65) Shperndarje Kreditorét e pasiguruar 23,458.73 2,289.32 - - - 21,169.41
66 Shperndaje Kreditorét - Pronarét, aksionarét, themeluesit, pjesémarrésit ose partnerét né NSH - - - - - -
0re67 Shperndatie A'l';};r_l::: pér Qeveriné e Kosovés dhe Fondet tepricé transferuar Qeverisé té Kosovés, neni 19.3.3 i ligjit t& 28.934,282.32 16,773.641.82 2.824.427.05 2.371.922.90 5.540,225.96 1,424,064.59
£e(68:80) Depoitat me afat Momentalisht né llogarité e Depozitave me Afat 106,062,799.56 43,782,700.08 13,189,482.29 13.838,932.90 31,055.115.89 4,196,568.40
e81 Letrat me vieré Momentalisht né Investimet me Letrat me Vleré t& Qeverisé - - - - - -
5% Al Paraté né Mirébesim t& Likuidimit (aktualisht né banké né llogarité rrjedhése) 311,044,211.97 102,026,778.40 51,587,006.40 54,193,190.49 77,927,587.00 25,309,649.68
25% B| Paraté né Mirébesim & Likuidimit (né llogarité e depozitave me afat) € 106,062,799.56 43,782,700.08 13,189,482.29 13,838,932.90 31,055,115.89 4,196,568.40
0%| c| Paraté né Mirébesim t& Likuidimit (investimet né letrat me vleré) -
100%) c=A+8| GJITHSEJ Paraté né Mirébesim té Likuidimit €417,107,011.53| € 145,809,478.48 € 64,776,488.69 €68,032,123.39| €108,982,702.89 €29,506,218.08
%
Tabela 4: TE GJITHA
abefa & REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GIILAN MITROVICA
Kodi Lloji Gjithsej té ardhurat / Hyrjet (T€ gjitha llogarité e likuidimit) € 469,382,056.53| € 172,449,929.13 €70,797,581.28 €73,489,874.38| € 120,288,248.93 € 32,356,422.81
il Té ardhurat / Hyrjet Té ardhurat e Likuidimit nga SHITJA E ASETEVE 77,260,185.58 35,307,886.68 8,419,196.94 6,556,959.67 15,836,748.79 11,139,393.50
i2 T ardhurat / Hyrjet Interesi i fituar 8,283,255.58 4,199,280.91 1,294,734.38 1,036,594.21 1,377,662.17 374,983.91
i3 Té ardhurat / Hyrjet Depozitat transferuar nga llogaria e depozitave 5,076,105.00 1,576,500.00 1,092,305.00 635,500.00 1,119,500.00 652,300.00
i4 T ardhurat / Hyrjet TVSH hyrése - shtesé e cmimit té shitjes 532,714.35 31,360.80 488,133.90 - 13,219.65 -
i5 Té ardhurat / Hyrjet TVSH-ja e kthyer nga Administrata Tatimore e Kosovés (ATK) - - - - - -
6 [reandhuma /iy ;E‘;f‘:f‘ ©75% & llogarist & veqan(€ (¢ mirébesimit (& Privatizimit né llogariné ¢ mircbesimit (¢ 373,554,83031 | 128,185.221.61 59,296,953.03 65067.19431 |  101.438,733.94 19,566,727.42
- e adirat  Hyrjet Siﬁfi;:ﬁrébesinm & NSH-ve t& mbajtura nga AKP-ja dhe té transferuara né llogarité e mirébesimit t& 2.669.224.05 2.479.194.13 ~ 36,989.86 60.703.85 92,336.21
i8 e ardhurat / Hyriet Deporitat e parave né Llogarité e Mirébesimit t¢ Likudimit nga kasafortat e NSH-ve 23,028.70 - - - 23,028.70 -
i9 Té ardhurat / Hyrjet Transferet né llogarité e Mirébesimit t& Likuidimit nga llogarité bankare t&¢ NSH-ve 174,960.04 33,671.70 21,308.05 7,572.11 111,930.32 477.86
il0 Té ardhurat / Hyrjet Pranimet nga borxhlité e NSH-ve - - - - - -
i1l Té ardhurat / Hyrjet Pranimet nga aksionet e NSH-ve né kompanité tjera - - - - - -
il2 T ardhurat / Hyrjet Té ardhurat e girasé gjaté procesit & likuidimit 1,796,972.30 636,785.86 180,649.98 145,603.54 303,729.01 530,203.91
i13 Té ardhurat / Hyrjet Té ardhurat operuese gjaté procesit té likudimit (t& tjera) 10,780.62 27.44 4,300.00 3,460.68 2,992.50 -
il4 Té ardhurat / Hyrjet Té ardhurat e krijuara nga kthimi i mallérave né tranzit - - - - - -
il5 Té ardhurat / Hyrjet Té ardhurat e krijuara nga pagesat avanc t€ kthyera nga kompanité tjera pér avancet e béra para likuidimit - - - - - -
i16 Té ardhurat / Hyrjet Transferet nga llogarité tjera né mirébesim deri né depozitimin kohor - - - - - -
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Table 5: TE GJITHA
REGJIONET PRISHTINA PEJA PRIZREN GJILAN MITROVICA
Kodi  [Lloji (‘;’fgfflfas:;ggf:;}ee‘l/iks:‘igf:i‘:)“'j“ gleelitiode €52,275,045.00|  €26,640450.65|  €6,021,092.59|  €5457,750.99|  €11,305,546.04]  €2,850,204.73
e0 Shpenzim Fondet tepricé transferuar Qeverisé t& Kosovés, NENI 19.3.3 i ligjit t& AKP-s& 28,934,282.32 16,773,641.82 2,824,427.05 2,371,922.90 5,540,225.96 1,424,064.59
el Shpémdarje Ngarkesat bankare 9,134.52 1,448.60 1,114.02 2,250.70 1,688.80 2,632.40
€2 Shpémdarje Transferet pér punétorét (BSPK) 7,648,814.29 3,552,135.42 1,260,363.43 717,501.33 1,615,631.74 503,182.37
e3 Shpémdarje Transferet né llogarité né mirébesim pér punétorét 4,075,044.09 2,607,625.10 161,525.54 341,932.72 954,107.74 9.852.99
e4 Shpenzim Tarifa Administrative e Agjencisé (5% e shitjeve t& likuidimit) 3,595,530.67 1,646,794.27 391,237.75 322,371.71 748,572.33 486,554.61
eda Shpenzim Tarifa Administrative e Agjencisé (5% e interesit ne llogarite bankare) 413,944.38 209.884.45 64,712.48 51,783.84 68,827.35 18,736.26
e5 Shpenzim Pagesat né avans té béra nga NSH-ja né likuidim - - - - - -
6 Shpenzim Shpenzimet e reklamave 387,153.81 86,744.28 77,065.97 52,461.97 117,160.97 53,720.62
e7 Shpenzim Shpenzimet e shitjes s¢ aseteve né likuidim 1,659.00 20.00 489.00 528.00 328.00 294.00
8 Shpenzim e vogla administrative, shpenzimet postare 15,484.45 3,361.40 2,991.55 2,238.00 6,543.70 349.80
€9 Shpenzim Ruajtje, transportimi i t& dhénave t& NSH-ve 1,087.60 359.00 170.20 - 558.40 -
el0 Shpenzim Avanset e parave té imta pér shpenzimet e vogla té likuidimit 421.15 (178.85) 0.00 0.00 - 600.00
ell Shpenzim Paraté e imta t¢ MBYLLURA Shp Aktuale pér shp e vogla t& likunidimi 60,501.74 15,690.96 7,601.28 17,356.86 11,405.74 8,446.90
el2 Shpenzim Kredia e siguruar pas kérkesés pér riorganizim - - - - - -
el3 Shpenzim Kompenzimet e shpérblimeve té caktuara nga Oda e Veganté e Gjykatés Supreme - - - - - -
el4 Shpenzim Shpenzimet e Gjykatés 6,109.39 1,494.00 2,101.31 781.00 1,733.08 -
els Shpenzim Shpenzimet e Administratorit - - - - - -
el6 Shpenzim Ofruesit P i t& Shérbimeve (Autoriteti i Likuidimit) 5,039,290.66 1,171,746.37 655,127.59 1,308,671.99 1,685,430.32 218,314.39
el7 Shpenzim Ofruesit e Shérbimeve (Pagesat Bruto) 891,953.87 347,461.81 42,224.90 80,355.00 401,268.16 20,644.00
el8 Shpenzim Ofruesit e shérbimeve (pagesat NETO) 138,930.00 132,250.00 - - 6,680.00 -
el9 Shpenzim Tatimi i t& ardhurave personale pér Ofruesit e Shérbimeve 2,997.50 1,327.50 - - 1,670.00 -
€20 Shpenzim Shérbimet Profesionale 55,344.27 26,122.49 4,075.00 250.00 533.60 24,363.18
e2l Shpenzim Shérbimet pér mirémbajtjen e aseteve 1,838.20 329.20 250.00 750.00 509.00 -
€22 Shpenzim Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve 321,117.77 8,605.32 11,008.80 168,648.58 87.842.44 45,012.63
€23 Shpenzim Pagesa né avans pér udhétime zyrtare 624.28 - - - - 624.28
€24 Shpenzim Udhétimet zyrtare 494.98 - - - - 494.98
€25 Shpenzim Qiraja e paguar (Bruto) 6,121.60 1,280.00 - 4,045.60 796.00 -
€26 Shpenzim Qiraja e paguar (neto - pa tatimin mbi girang) 35,735.57 30,080.10 - 2.831.79 2,823.68 -
€27 Shpenzim Mallérat 2,525.76 1,825.76 - 700.00 - -
€28 Shpenzim Mallérat né tranzit para likuidimit - - - - - -
€29 Shpenzim Shérbimet 3,370.80 1,840.80 - 250.00 930.00 350.00
€30 Shpenzim Uji 2,372.75 - - 1,957.19 415.56 -
e31 Shpenzim Energjia elektrike 33,544.47 556.10 74.26 3,125.06 28,944.91 844.14
€32 Shpenzim Mbeturinat 360.24 - - 360.24 - -
e33 Shpenzim Telekomunikacioni (Interneti, telefoni) 6,222.15 - - 90.93 6,131.22 -
e34 Shpenzim Tatimi i mbajtur né burim pér girané e paguar 2,995.21 2,579.73 - 18.30 397.18 -
€35 Shpenzim Tatimi i paguar pér girané e pranuar 5,799.20 - - 4,391.78 - 1,407.42
€36 Shpenzim Tatimi né Proné (Komunés) 14,242.00 - 14,242.00 - - -
e37 Shpenzim Tatimi né interesin e fituar gjaté likuidimit - - - - - -
e38 Shpenzim Tatimi i korporatés - - - - - -
€39 Shpenzim TVSH-ja e paguar ATK-s& 514,856.12 - 500,290.46 175.50 14,390.16 -
e40 Shpérndarje Shpenzimet e riorganizimit té shkaktuara gjaté likuidimit - - - - - -
edl Shpérndarje Kreditorét e Siguruar - - - - - -
e42 Shpermdarje Kreditorét - Pronésia e Aseteve - - - - - -
ed3 Shpérndarje Pagat (neto) Kreditorét preferencial 3 pagat - - - - - -
e4d Shpérndarje Tatimi i t& (kreditoré ial 3 pagat) - - - - - -
ed5 Shpémdarje Kontributi pensional (pér kreditorét prefe ial - 3 pagat) - - - - - -
e46 Shpérndarje Kreditorét: pagesat neto pér pushim nga puna té papaguara né fillim ¢ Likuidimit 21,681.46 13,135.70 - - - 8.545.76
ed7 Tatimi i t& ardk p le (kreditorét prefe ial - pushim nga puna) - - - - - -
e48 Shpérndarje Kontributi pensional (kreditorét preferencial - pushim nga puna) - - - - - -
e49 Shpérndarje Pagat (neto) Kreditorét e Pasiguruar 1,483.10 843.35 - - - 639.75
€50 Shpérndatje Tatimi i t& (pagat e pasi, (€ kreditoréve) - - - - - -
sl Shpérndarje Kontributi Pensional pér Kreditorét e Pasiguruar 927.53 - - - - 927.53
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e52 Shpérndarje Huazimet - Kreditorét e Pasiguruar - - - - - -
e53 Shpémdarje Avanset e pranuara né para t& gatshme nga NSH-té - Kreditorét e Pasiguruar - - - - - -
e54 Shpérndaje Furnitorét vendor Kreditorét e Pasiguruar 510.09 510.09 - - - -
e55 Shpémdarje Furnitorét Ndérkombétar Kreditorét e Pasiguruar - - - - - -
€56 Shpémdarje Tatimi né proné Kreditorét e Pasiguruar 14,138.55 - - - - 14,138.55
e57 Tatimi mbi Qirané Kreditorét e Pasiguruar - - - - - -
€58 Shpérndaje Tatimi i Korporatés Kreditorét e Pasiguruar 1,479.93 - - - - 1,479.93
e59 Shpérndarje TVSH Kreditorét e Pasiguruar 1,126.60 - - - - 1,126.60
€60 Shpérmdarje Tatimi i paragjykuar Kreditorét e Pasiguruar - - - - - -
e61 Shpérndarje Energjia elektrike Kreditorét e Pasiguruar 1,779.89 383.58 - - - 1,396.31
e62 Shpémdarje Uji Kreditorét e Pasiguruar 670.25 - - - - 670.25
€63 Shpérmdarje Mbeturinat Kreditorét e Pasiguruar - - - - - -
e64 Shpérndaje Telekomunikacioni dhe Interneti Kreditorét e Pasiguruar 567.79 552.30 - - - 15.49
€65 Kreditorét e tjeré & pasiguruar 775.00 - - - - 775.00
€66 Shpérndatje Kreditorét - Pronarét, aksionarét, themeluesit, pjesémarrésit ose partnerét né NSH - - - - - -
e67 Teprica pér Qeveriné e Kosovés - - - - - -

Tabela 6:

Kodi Lloji GJITHSEJ DEPOZITIMET ME AFAT €106,062,799.56/ € 43,782,700.08 €13,189,482.29 €13,838,932.90 € 31,055,115.89 € 4,196,568.40
€68 Depozitat me afat depozita me afat 1 muaj - - - - - -
€69 [Depozitat me afat depozita me afat 2 muaj - - - - - -
€70 [Depozitat me afat depozita me afat 3 muaj 21,910,783.70 8,027,042.61 3,086,189.69 3,747,796.33 5,649,224.91 1,400,530.16
e71 Depozitat me afat depozita me afat 4 muaj - - - - - -
€72 Depozitat me afat depozita me afat 5 muaj - - - - - -
e73 [Depozitat me afat depozita me afat 6 muaj 39,053.906.08 16,449,775.26 5,411,565.61 4,728,984.10 11,109,674.09 1,353,907.02
e74 Depozitat me afat depozita me afat 7 muaj - - - - - -
e75 Depozitat me afat depozita me afat 8 muaj - - - - - -
e76 [Depozitat me afat depozita me afat 9 muaj - - - - - -
e77 [Depozitat me afat depozita me afat 10 muaj - - - - - -
e78 [Depozitat me afat depozita me afat 11 muaj - - - - - -
€79 [Depozitat me afat depozita me afat 12 muaj 15,427,585.54 5.566,078.14 2,011,110.33 2,767,837.27 4,071,669.67 1,010,890.13
€80 [Depozitat me afat depozita me afat pér dité té ndryshme - - - - - -

[Depozitat me afat Depozitat me afat g& jané NE TRANZIT por g& ende nuk jané kthyer né llogarité individuale 29,665,355.61 13,737,488.46 2,680,158.61 2,593,751.62 10,222,817.14 431,139.78
Deporitat me afat iI:;eiiei;siiuialdeepozi(ave NE TRANZIT pér depozitat qé kané maturuar por qé ende nuk jané kthyer né llogari 5.168.63 2315.61 458.05 563.58 1.730.08 101.31
Table 7:
[ Kodi [Lioji [ GJITHSEJ INVESTIMET NE LETRAT ME VLERE TE QEVERISE - = = = = =
| e8l |mm me viere |Inves(ime( ne letrat me vlere te Qeverise - - - - - -
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14 Korrik 2014

Tabela 4: PERMBLEDHJA E PAGESAVE PER PUNETORET (BSPK)

20% nga té ardhurat e privatizimit, likuidimit dhe parave né mirébesim té SHUMA
NSH-ve ’
1+5+sum(8:13) GJITHSEJ paguar punétoréve € 92,329,881.10
1=2+3+4 Té paguara nga té ardhurat e privatizimit 84,324,023.32
2 Paguar nga té ardhurat e Spinoff-i t&¢ Rregullt 55,820,481.62
3 Paguar nga té ardhurat e Spinoff-it Special 13,276,580.16
4 Paguar nga mjetet né mirébesim gé u takojné punétoréve (té ardhurat nga privatizimi) 15,226,961.54
5=6+7 Paguar nga té ardhurat e likudimit 7,648,814.29
6 Paguar nga té ardhurat e likuidimit (direkt prej llogarive té likuidimit) 7,648,814.29
7 Paguar nga mjetet né mirébesim qé u takojné punétoréve (té ardhurat nga likuidimi) -
8 Paguar direkt nga Paraté e NSH-sé né Mirébesim 11,249.70
9 Paguar ng? Pjesa pér Pgne.tc.).re ng mirébesim 345,793.79
(nga paraté e NSH-ve né mirébesim)
10 Paguar direkt nga Depozita e Ofertés né Privatizim -
11 Paguar direkt nga Tarifa pér Dorézimin e Tenderit né Privatizim -
12 Paguar direkt nga Depozita e Ofertés né Likuidim -
13 Paguar direkt nga Tarifa pér Regjistrim né Likuidim -
Tabela 4a: GJITHSEJ
.. .. - . .. .. .. A € 40,913,002.14
té transferuar né llogarité e mirébesimit e té ardhurave té Punétoréve I
'Fl)'ﬁva;l'ttijzrimrl;ri?t e Punétoréve transferuar né llogarité e mirébesimit t& punétoréve nga té ardhurat e - 36,837,958.05
-|I_-|T< :é?r:ﬁrat e Punétoréve té transferuar né IIog';'éi}'ii'é"t'e"r'ﬁi'fé't;é'é'i'r'ﬁ'i't"t'fé' 'ﬁiﬁiﬁéi&'é\'/'é"riéé"{é ardhurat 4,075,044.09
Té ardhurat e Punétoréve 16 transferuar né llogarité e mirébesimit t& Punétoréve nga té ardhurat
IR 5,874.24
né mirébesim t& NSH-ve
Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

Pérgaditur nga:A.S dhe K.L.

Fage: 10 deri 40
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Interesi dhe nr. i llogarive né BANKEN QENDRORE TE KOSOVES

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

30 Qershor 2014
14 Korrik 2014

pér periudhén deri
raporti i nénshkruar mé
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INTERESI | FITUAR NE LLOGARITE E AKP-sé NE BQK SHUMA

Paraté né mirébesim té Privatizimit 24,472,188.26
Paraté né mirsbesim & Likaidimtt 8,283,25251
Paraté e NSH-ve né mirébesim 38365512
Paraté e Komercializimit t&¢ NSH-ve né mirébesim 290,46474
Té ardhurat e punétoréve t& NSHve i 1 98,21701
Depozitat e Ofertave té Privatizimit 602,080.21
Tarifa e Dorézimit té ofertave té Privatizimit 79,53530
Depozitat e Ofertave té likuidimit 84,88142
Tarifa e Regjistrimit té Likudimit 4,35353
Depozita e Komisionit t& Shqyrtimit t& Likuidimit 8587
Kapitali themelues | AKPs& 118,972.16
Fondirezenv i AKP-s5 T 1 17,17550
Paraté e Donatort i 46725
Tarifa Administrative e AKP-sé 71,85670
Investimet né letrat me vleré

GJITHSEJ INTERESI | FITUAR (Qé nga korriku 2003 deri mé tani) € 34,707,185.58

Tabela 1a: Llojet e Llogarive né BQK Nr. iallitt)ig:rive Nutné1 r;]iblll;lal?]?;ive Té hapura

Paraté e Privatizimit né Mirébesim (aktualisht né banké) 833 122 955
Paraté e Likuidimit né Mirgbesim i 3 96 '''''''' 5 401
Paraté 6 NSH-sé né Mirgbesim i 153 '''''''' 9 162
Paraté nga Komercializimi | NSH-sé né Mirsbesim & - 16 ........ 1 17
Pjesa pér Punétoré né mirébesim (transferuar nga Ilogarlteeprlvat|Z|m|tdhe ''''''''''''''''''''''''''' 2 50 '''''''' 2 252
Depozita e Ofertés né Privatizim 0 1
Tarifa pér Dorézimin e Tenderit né Privatizim 4 0 1
Depozita e Ofertés né Likuidim i 4 0 1
Tarifa pér Regjistrim né Likuidim | 0 1
Depozita ¢ Komisionit pér Shayrtimin e Likuidimit i 1 ........ 0 1
Kapitali Themelor | AKP-sé 1 0 1
Fondi Rezervd i AKP-s& i 1 ........ 0 1
Paraté nga Donatorét ------------------------------ 1 '''''''' 0 1
Tarifa Administrative e AKP-sé& ------------------------------ 1 '''''''' 0 1
Logarité e Depozitave me Afat T 13 '''''''' 0 13
Investimet né letrat me viers i 1 ........ 0 1
Gjithsej numri i llogarive né BQK 1671 139 1810

Pérgaditur nga:A.S dhe K.L.

Fage: 11 deri 40
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QE NGA VITI 2003 E DERI NE PERIUDHEN RAPORTUESE

NUMRI | TRANSAKSIONEVE BAZUAR NE LLOJIN E LLOGARIVE

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

deri me: 30 Qershor 2014

Lloji i llogarive té AKP-sé Daljet Hyrjet Kamata Grand Total
Komercializimi 415 363 1,479 2,257
Donatori 18 17 89 124
Pjesa e punetoreve 1,009 1,294 2,482 4,785
Likuidimi 11,382 7,117 13,058 31,557
Depozitat e ofertes per likuidim 4,912 2,815 122 7,849
Tarifa e dorézimit té ofertés né likuidim 352 2,927 117 3,396
:Zi)liﬂziz:;?te Komisionit per shqyrtim te 121 134 30 285
Kapitali themeltar i AKP-se 26 21 153 200
Fondi Rezervé i AKP-se 61 220 114 395
Privatizimi 17,224 13,281 58,056 88,561
Depozitat e ofertes per privatizim 9,524 5,330 157 15,011
Tarifa e dorézimit té ofertés né privatizim 441 5,220 151 5,812
Paraté e NSH-ve ne mirebesim 2,333 2,889 5,970 11,192
Depozitat kohore 13,273 14,402 24,404 52,079
Tarifa Administrative e AKP-sé 451 1,364 11 1,826

Gjithsej 61,542 57,394 106,393 225,329

fage: 12/40




DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

NUMRI | TRANSAKSIONEVE BAZUAR NE LLOJIN E LLOGARIVE SIPAS VITEVE

deri me

: 30 Qershor 2014

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

2003-2014 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003
Lloji i llogarive té AKP-sé Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej Gjithsej
Komercializimi 87,552 - 1,380 16,969 26,653 14,707 8,487 6,618 6,708 4,078 1,352 429 171
Donatori 30,009 - 2,968 6,506 9,041 4,560 2,571 2,256 1,721 384 2 - -
Pjesa e punetoreve 11,107 348 686 2,100 3,038 1,780 1,183 976 694 186 60 56 -
Likuidimi 3,805 1,548 444 729 443 279 245 117 - - - -
Depozitat e ofertes per likuidim 5,401 964 105 1,792 1,746 551 109 73 61 - - - -
Tarifa e dorézimit té ofertés né likuidim 15,448 542 520 815 1,035 1,069 1,114 603 3,194 3,518 2,147 656 235
Depozita e Komisionit per shgyrtim te 5,718 - 230 324 428 467 377 190 1,225 1,301 849 138 189
Kapitali themeltar i AKP-se 6,885 - 1,549 1,493 1,111 1,316 80 409 677 244 6 - -
Fondi Rezervé i AKP-se 2,864 10 595 857 431 535 17 22 263 128 6 - -
Privatizimi 1,294 1,009 1 22 218 41 3 - - - - - -
Depozitat e ofertes per privatizim 305 105 28 52 29 16 18 14 14 15 13 1
Tarifa e dorézimit té ofertés né privatizim 479 94 23 81 92 43 60 16 15 55 - - -
Paraté e NSH-ve ne mirebesim 557 433 21 40 29 15 13 6 - - - -
Depozitat kohore 52,079 1,216 1,206 16,231 21,965 11,461
Tarifa Administrative e AKP-sé 1,826 219 357 1,250
Gjithsej 225,329 6,488 9,620 48,933 66,579 37,031 14,311 11,439 14,695 9,908 4,437 1,292 596

fage: 13/40




DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

LLOGARITE E PRIVATIZIMIT NE MIREBESIM

Deri né fund té periudhés raportuese jané aktive 833 llogari

BILANCI | RRJEDHES SE PARASE

prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rrjedhése
1 pii - cmimi | shities 548,640, 0,235.38 1.849,030.00  17.031,457.26

24,472, 9,664.53 2,752.49 (228.76)

pi3 - Regjistrimi i Ndermarrjes se Re transferuar nga

tenderuesi 1,250.00 1,250.00 - - 1,250.00
.4 pi4 - Depozité nga liogaria e depozités pér tenderé T 24810,000.00 T 24670,000.00 " 23,027,500.00 140,000.00 " 1,642,500.00
pi5 - ¢mimi | shitjes | transferuar nga llogaria e depozités sé : : : : a
Lol e L= oSO
pi6 - gmimi | shitjes | transferuar nga tarifa e paraqitjes sé : : : : a
tenderit
7.pi7 - transferim | gabuar geveritar nga banka 8 o iy
8 pi8 - shuma e démshpérblimit paguar gabimisht né privatizim 196,656.64 196,656.64 - - 196,656.64
pi9 - transferim nga llogari té tjera né mirébesim deri né (200) .................... ( 200) ------------------ (2.00) : a
............... maturimin_e depozités. me.afat
Gjithsej Hyrjet né llogarité rrjedhése 598,479,087 596,487,304 577,615,669 1,991,782 18,871,635

Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése

7.80 33.90
- 1,250.00

- 981,419.88

pe3 - Tarifa Administrative e Agjencisé (5% e shitjes nga
privatizimi)

4 pe4 - 20% te ardhurave nga privatizimi transferuar né BSPK 2,723,544.06 2,654,066.49

pe5 - Pjesé e 20% té té ardhurave nga privatizimi té 6,125,930.50 1,492,527 51

peb - 75% e té ardhurave nga privatizimi transferuar né
likuidim

27,616,049.38  104,971,438.94

- (313,533.41)

10 transferimeve té gabuara geveritare nga
banka,
pel1 - korrigjim i trf t& ¢mimit t€ shitjes nga llogaria depozité
e tenderit

- (1,165,805.15)

- (1,150,000.00)

pe16 - transferim tek palét e treta né emér té llogarive té
tjera né mirébesim deri né maturimin e depozitave me afat

Gijithsej Daljet nga llogarité rrjedhése 510,701,894 474,236,362 366,764,964 36,465,532 107,471,398

Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 87,777,193 122,250,942 210,850,705 (34,473,749) (88,599,763)

Pérgaditur nga:A.S dhe K.L. Fage : 14 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Gijendja e llogarive té depozitave kohor

3,089,216.30 B
5,946,093.92 4,644,190.52
3l o iy
afat 10 muaj - -
afat 11 muaj - -
fat 12 muaj 190,453.87 4,452,744.62
afat te ndryshem B z
Gjithsej depozitat kohor 18,322,699 9,096,935 (0) 9,225,764 9,096,935
1 Gjendja né llogarité rrjedhese 69,454,494 113,154,007 210,850,705
2 Gjendja e depozitave kohor 18,322,699 9,096,935 (0)
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor 18,322,699 9,096,935 0)
5=1+4 GJENDJA (llog. rriedhése dhe depozitat) 87,777,193 122,250,942 210,850,705

derimé 30 Qershor 2014

31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

Adem Selishta
UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

Pérgaditur nga:A.S dhe K.L.

Korab Lufi
UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

Fage : 15 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

LLOGARITE E LIKUIDIMIT NE MIREBESIM

Deri né fund té periudhés raportuese jané aktive 396

BILANCI | RRJEDHES SE PARASE
prej 1 Korrik 03

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

llogari

1 Korrik 03 1 Korrik 03

deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rriedhése
1 i1 - Shitie gjaté likuidimit 77,260,185.58 58,458,470.56 6,363,973.01 12,437,742.01
2.i2 - Interesi i fi 8,283,255.58 .8,278,888.04 4,367.54 -
5,076,105.00 5,076,105.00 4,234,050.00 - 842,055.00
532,714.35 7532,714.35 , -
373,554,830.31: %1:0,967,341 .99 27,616,049.38 104,971,438.94
2,669,224.05 .2,607,983.95 21,688.87 39,551.23
23,028.70 7T23,028.70 , -
174,960.04 174,953.81 ..174,953.81 6.23 -
10.i10 - Pranimet nga debitorét e NSH-ve - - - -
11 i11 - Pranimet nga aksionet e NSH-ve né kompani té tjera - - - -
12,112 - Té ardhura nga diraja 1,796,972.30 732,874.66 632,172,40 431,925.24
13.i13 - Té ardhura tiera 10,780.62 10,680.62 - 100.00
i15 - Té ardhura té krijuara nga pagesa avancé qé jané
15 kthyer nga ndérmarrje té tjera pér avanca té dhéna para - - - - -
o T
i16 - transferim nga llogari té tiera né mirébesim deri né R R R R R
maturimin e depozitave me afat e
Gjithsej Hyrjet né llogarité rrjedhése 469,382,057 434,743,799 316,020,987 34,638,257 118,722,812
Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése
ep_—_ F?ndet Te"pricé pér Qeveriné e Kosovés - neni 19.3.3 i 28,934,282.32 28,934,282.32 28,934,282.32 R R
.............. Ligiit t& AKP-sé . -
2 e1 - Shpenzimet bankare 9,134.52 TTT7499.62 1,378.00 256.90
3.e2 - Transferim tek punétorét (BSPK), 7,648,814.29 .5,642,411.32 311,546.77 1,694,856.20
4 e3 - Transferim tek llogarité ne mirebesim per punétorét 4,075,044.09 .2,142,829.35 763,895.35 1,168,319.39
5 ﬁ:w dTni;”a administrative e agjencisé (5% e shitieve me 3,505,530.67 3,610,089.68 3,133,167.03 (14,559.01) 476,922.65
eda - Tarifa Administrative e Agjencisé (5% e interesit né 413,944.38 413,944.38 413,944.38 R R
7.e5 - Pagesa avans nga NSH né likuidim - : - - -
8_e6 - Shpenzime pér reklamim 387,153.81 387,451.21 - (297.40)
9 e7 - Kostoja e shitjes pér likuidim te 1,659.00 1,659.00 - -
zyre dhe posta 15,484.45 15,484.45 - -
t6 NSH-ve 1,087.60 1,087.60 " -
Y 42115 X ). (178.85) 600.00 -
13 811 - Shpenzimet e imta te MBYLLURA - Shpenzime akiuale 60,501.74 60,699.70 60,699.70 (197.96) ;
__pér kosto t& voala likuidimi -
6,109.39 3.566.39 2.543.00 s
ratorit ol . - - -
E:kii;ﬁ%fi't‘;es Profesional t& Shérbimeve (Autoriteti i 5,039,290.66 3,055,529.86 - 1,983760.80  3,055529.86
19 17 - Ofrues t& shérbimeve (pagesa bruto) 891,953.87 " 7897,825.87 3,800,00 (9,672.00)

Fage: 16 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

20 18 - Ofrue: érbimeve (pagesa neto) 138,930.00 11,430.00 " 127,500.00
919 - Tatlml né té ardhura personale pér Ofrues té 2,997.50 2,997.50 2,997.50 R R
Shérbimeve. -

22 e20 - Shérbime profesionale 55,344.27 55,094.27 - 250.00

23 e21 - Shérbime pér mirémbaitie té aseteve 1,838.20 . 1,838.20 - -

24 e22 - Shérbime pér mbroitje t& pronés dhe aseteve 321,117.77 . 255,754.96 ......165,947.96 65,362.81 89,807.00

25 e23 - Pagesa né avans pér udhétime zyrtare 624.28 - 624.28 -

26 e24 - Udhétime zyrtare 494.98 494.98 - -

27 e25 - Qiraja e paguar (bruto) 6,121.60 6,121.60 - -

35,735.57 35,735.57 - -
2,525.76 1,825.76 700.00 -

31 629 - Shérbime 3,370.80 2,770.80 930.00 600.00 1,840.80

32 e30 - Uig 2,372.75 1,727.26 73.08 572.41

33 e31 - Rrymé 33,544.47 30,941.38 1,856.11 746.98

34 e32 - Mbeturina 360.24 360.24 - -

6,222.15 6,222.15 - -
36_e34 - Tatimi gé_mbahet mbi qir: 2,995.21 2,995.21 - -

37 35 - Tatimi i paguar pér qirané e pranuar 5,799.20 B 5,799.20 - -

38 36 - Tatimi komunal né proné 14,242.00 14,242.00 14,242.00 - -

40 _e38 - Tatimi i korporatés - - - -

41 e39 - TVSH paguar ATK-sé 514,856.12 514,856.12 - -
e40 - Shpenzime pér riorganizim té shkaktuara gjaté R R R R
likuidimit

__________ 43 ed1 - Kreditoré t& siguruar - : - -

44 e42 - Kérkesat mbi pronésiné e aseteve - - - -

45 e43 - Pagat (neto) kreditoré preferencialé 3 paga - - - -
e44 - Tatimi né ardhurat personale (kreditoré preferencialé 3 R R R R R
paga)

47 e45 - Kontribute pér pension (pér kreditoré preferencialé 3 R R R R R
Da‘qg) oy Py A P P " b
e46 - Pagesa pér ndérprerje té punésimit (neto) kreditoré 21,681.46 21,681.46 21,681.46 R R

148310 1,483.10 - -

92753 927.53 : -

56 e54 - Furnizues vendoré kreditoré té pasi 510.09 510.09 " -
57 e55 - Furnizues ndérkombétaré kredi B - - -
14,13855 14,13855 14,138.55 , -

1,479.93 1,479.93 - -

1,126.60 1,126.60 - -

1,779.89 1,779.89 - -

670.25 670.25 , -

567.79 - -

775.00 - -

69 e67 - Suficiti transferuar Qeverisé sé Kosovés - - - -
Gijithsej Daljet nga llogarité rrjedhése 52,275,045 49,153,062 42,546,429 3,121,983 6,606,633
Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 417,107,012 385,590,737 273,474,558 31,516,274 112,116,180

Fage: 17 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Gijendja e llogarive té depozitave kohor

84,393,455.98

(27,001,631.63) _(27,001,631.63)

84,393,455.98

17,557,848.97 (22,352,934.73) 39,910,783.70 -
(22,998,107.37), 22,998,107.37) , -
30,075,718.31 16,333,997.26) _39,053,906.08 7,355,809.48
(25,663,247.32)(25,663,247.32) _ (25,663,247.32) , -
24,612,912.71 4,875,781.04 4.309,546.13 15,427,585.54
25,080,681.26 25,080,681.26 25,080,681.26 - -
Giithsej depozitat kohor 106,057,631 22,783,395 0) 83,274,236 22,783,395
1 Gjendja né llogarité rrjedhese 311,049,381 362,807,342 273,474,558
2 Gijendja e depozitave kohor 106,057,631 22,783,395 (0)
3 depozitat kohor ne tranzit (26,268.53)
4 Gijithsej depozitat kohor 106,057,631 22,783,395 (26,269)
5=1+4 GJENDJA (llog. rriedhése dhe depozitat) 417,107,012 385,590,737 273,448,289
derimé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12
Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

Fage: 18 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

LLOGARITE E PARAVE TE NSH NE MIREBESIM

Deri né fund té periudhés raportuese jané aktive

153 llogari

BILANCI | RRJEDHES SE PARASE

prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rriedhése
1 si1 - interesi i fituar 383,655.12 383655.12 1'383,655.12 - :
____________ 2 si2 - qiraja e pranuar 7,223, 087,124.30 320,221.94 815,959.65
3 si3 - shitje nga ATK pérmes konfiskimi ,578,162.08 - 107,900.60
____________ 22,140.84 22,140.84 - -
450, .450,593.92 - -
75, 75,812.11 - -
7. si7 - shitje e shérbimeve 3,555.00 3,555.00 3,555.00 - -
............ 8 si8 - shitia e aseteve nga NSH:te . :

9 si9 - trasferim geveritar gabimisht nga banka 1, .....1,051.20 - -
10 si10 - shitia e mallrave nga NSH 309,718.60 309,718.60 - 91,562.00 - 218,156.60
11 si11 - transferim i fondeve nga fonde té tiera t& NSH-ve 2, - -

12 8112 - kompensim pér shpenzime nga buxheti i Kosovés, ...52,807.00 - -
13 si13 - transferime_gabimisht nga palét e treta - - -
14 si14 - transferim i pérkohshém nga llogari té tjera né mirébesim 188,432.85 188,432.85 188,432.85 - -
15 sil5 - shitja e banesave nga AKP-ja 58,182.88  41,001.08 14,214.05 17,181.80 26.787.03

Gjithsej Hyrjet né llogarité rrjedhése 15,584,019 15,246,615 14,077,811 337,404 1,168,804
Zbrit: Daljet nga llogarité rriedhése
2.601,192.45 21,688.87 39,551.23
.......458.86 82.20 158.10
246,107.20 246,107.20 246,107.20 - -
seb - transferim tek palét e treta né emér té llogarive té tjera né . . . . .
mirébesim pérkohésisht deri né maturimin e depozitave me afat

6 seb6 - transferim tek BSPK nga llogarité né mirébesim t&€ NSH 11,249.70 11,249.70 11,249.70 - -

7 se7 - tatimi né t& ardhura personale 61,67 755,161.60 6,372.20 3,144.35

8_se8_- kontribut pér. pension 257, .246,412.21 5,996.32 4,608.50

9 se9 - tatimi komunale né proné 122, .122,660.16 - -
10 se10 - TVSH pa ek ATK 337, .302,761.69 2,272.73 32,255.06
11 sel1 - transferi shilli i Menaxhimit te Bankkosit 511, .511,612.15 - -
12 se12 - Ofrues Shérbimesh 1, 1,550.00 - -
13 se13-Ujé 7, 1,245.38 5,920.58 -
14 se14 - Mbeturina 417.02 - -
15 se15 - Telekomunikacion (Internet, telefon) ......541.75 - -
16 se16 - Rrymé 293, ...71,846.48 119,262.88 102,319.01
17 sel17 - shpenzime nga paraté e imta - - -
18 se18 - Urdhér giykate 3,375.80 - 274.00

3,359,455.93 58,790.50 40,994.05

...44,456.08 35,163.19 210.00
.13,187.87 - -

...38,448.78 12,456.00 23,472.61
25 se25 - transferim tek NSH pér operacione . 5,018.23 - -
26 se26 - ofrues té shérbimeve, 3,667.98  .......140000 . . ... 1,400.00 2,267.98 -
27 se27 - transferuar tek llogarité pér pjesén qé u takon punétoréve 5,874.24 5,874.24 5,874.24 - -
28 5628 - transferim tek Buxheti i Kosovés 5357982 5357982 5357982 : :
57,046.47 - N
32 se32 - tatimi | korporatés 7,805.66 7,805.66 7,805.66 - -
33_se33 - transferim tek debitorét e NSH - -

Gijithsej Daljet nga llogarité rriedhése 8,623,754 8,353,480 8,106,494 270,273 246,987

|G'end'|a e llogarive rriedhése (Hyrjet - Daljet) 6,960,265 6,893,134 5,971,317 67,130 921,817 |

Fage: 19 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Gijendia e llogarive té depozitave kohor

=
(99,001.38 : _

43 se43 - Depoz fa aj - -
44 se44 - Depozi fa aj . - -
45 se45 - Depoz fa j n - -

Gjithsej depozitat kohor 0 0 0 - -
1 Gjendja né llogarité rrjedhese 6,960,265 6,893,134 5,971,317
2 Gijendja e depozitave kohor 0 0 0
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor 0 0 0
5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhése dhe depozitat) 6,960,265 6,893,134 5,971,317

deri mé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agijencia Kosovare e Privatizimit Agijencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Fage: 20 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

LLOGARITE E KOMERCIALIZIMIT

Deri né fund té periudhés raportuese jané aktive 16 llogari

BILANCI | RRJEDHES SE PARASE

prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rrjedhése
1_cil - giraja fituar nga komercializimi 5,020,552.09 ,020,552.09 - -

2 ci2 - interesi | fituar, 290, 290,464.74 - -
3 ci3 - tarifa pér paraqitjen e tenderit pér komercializim 195,377.55 195,377.55 195,377.55 - -

Gijithsej Hyrjet né llogarité rrijedhése 5,506,394 5,506,394 5,506,394 - -

Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése 0

0.00 0

1 ce1 - te hyrat nga komercializimi té transferuara né likuidim 6,791.50 6,791.50 6,791.50 - -

ce2 - Tarifa Administrative e Agjencisé (5% e té ardhurave
nga komercializimi)
ce3 - transferim i tarifés pér komercializim tek fondi rerzervé i
Agjencisé
ce4 - transferim né llogari té tjera né mirébesim pérkohésisht
deri né maturimin e depozitave me afat
5 ceb5 - shpenzime bankare
6 ceb - Ofrues Shérbimesh pér NSH né komercializim
7 ce7 - pagesa e debitoréve
8 ce8 - tatimi komunal ne prone
9 ce9 - depozita gjygésore
10 ce10 - shpenzime gjygésore té pakthyeshme
11 ce11 - shérbime
ce12 - transferim i pérkohshém né llogari té tjera né
mirébesim

Gjithsej Daljet nga llogarité rriedhése €1,839,108 €1,839,108 €1,839,108 €0 €0

Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 3,667,287 3,667,287 3,667,287 - -

Fage: 21 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Gjendja e llogarive té depozitave kohor

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

13 ce13 - Depozité me afat 1 muaj

14 ce14 - Depozité me afat 2 muaj

15 ce15 - Depozité me afat 3 muaj

16 ce16 - Depozité me afat 4 muaj

17 ce17 - Depozité me afat 5 muaj

18 ce18 - Depozité me afat 6 muaj

549, 49,728.28
81, 81,354.35
(107, 107,461.99)

19 ce19 - Depozité me afat 7 muaj

20 ce20 - Depozité me afat 8 muaj

21 ce21 - Depozité me afat 9 muaj

22 ce22 - Depozité me afat 10 muaj

23 ce23 - Depozité me afat 11 muaj

24 ce24 - Depozité me afat 12 muaj

25 ce25 - Depozité me afat dité t& ndryshme (1,248,259.98) | (1,248,259.98) . (1,248,259.98) -
Gijithsej depozitat kohor - - - -
1 Gjendja né llogarité rrjedhese 3,667,287 3,667,287 3,667,287
2 Gjendja e depozitave kohor - - -
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor - - -
5=1+4 GJENDJA (llog. rrijedhése dhe depozitat) 3,667,287 3,667,287 3,667,287

deri mé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

Adem Selishta
UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

Korab Lufi
UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

Fage: 22 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

LLOGARITE E PUNETOREVE

Deri né fund té periudhés raportuese jané aktive

BILANCI | RRUEDHES SE PARASE
prej
deri

30 Qershor 2014

1 Korrik 03 1 Korrik 03
31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013

Hyrjet né llogarité rrjedhése

emil - pjesa qé u takon punetoreve te transferuara nga
privatizimi

2

emi2 - pjesa gé u takon punétoréve transferuar nga likuidimi

3

emi3 - interesi i fituar

4

emi4 - pjesa qé u takon punétoréve transferuar nga paraté e
NSH:ve né mirébesim

6,125,930.50 1,492,527.51

763,895.35 1,168,319.39

Gijithsej Hyrjet né llogarité rrijedhése

Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése

31,566,421 6,889,826 2,660,847

eme1 - pjesa e punétoréve nga privatizimi transferuar tek
BSPK

3

eme2 - pjesa e punétoréve nga te ardhurat e likuidimit
transferuar tek BSPK

eme3 - shpenzime bankare

eme4 - pjesa e punétoréve nga te ardhurat prej parave né
mirébesim t& NSH-ve transferuar tek BSPK

9,152,861.17 5,434,228.47

4.50 3.90
- 2,475.00 343,318.79

Gijithsej Daljet nga llogarité rriedhése

639,910 9,155,341 5,777,551

Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet)

30,926,511 (2,265,515) (3,116,704)

Fage: 23 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Giendja e llogarive té depozitave kohor

5 emeb5 - Depozité me afat 1 muaj

6 eme6 - Depozité me afat 2 muaj

7 eme7 - Depozité me afat 3 muaj

8 eme8 - Depozité me afat 4 muaj

9 eme9 - Depozité me afat 5 muaj
10 eme10 - Depozité me afat 6 muaj
11 eme11 - Depozité me afat 7 muaj
12 eme12 - Depozité me afat 8 muaj
13 eme13 - Depozité me afat 9 muaj
14 eme14 - Depozité me afat 10 muaj
15 eme15 - Depozité me afat 11 muaj
16 eme16 - Depozité me afat 12 muaj
17 eme17 - Depozité me afat ne dite te ndryshme

Gijithsej depozitat kohor - - - - -

Gjendja né llogarité rrjedhese 25,544,292 27,809,806 30,926,511
Gjendja e depozitave kohor - - -
depozitat kohor ne tranzit
Gjithsej depozitat kohor - - -
5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhése dhe depozitat) 25,544,292 27,809,806 30,926,511
deri mé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

s WD =

Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agijencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Fage: 24 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

DEPOZITAT E OFERTAVE TE SHITJEVE ME PRIVATIZIM

Llogaria:

1000435000000104

BILANCI | RRJEDHES SE PARASE

prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rrjedhése

1 pbdi1 - depozité tenderi 170,117,320.51 2,983,987.51 830,000.00 6,303,333.00

2 pbdi2 - interesi i fituar 602,08 602,080.21 - -
pbdi3 - pagesa e gmimit 18 shities né llogaring depozite & 161721000 161721000  1,613,210.00 - 4,000.00
LTt =T o =T o T\ YZ LT o N
pbdi4 - pagesa e tarifés sé paraqitieve té tenderit né 16,950.00 16,950.00 17,650.00 ; (700.00)
llogaring depozitd t& tender8ye Der DIIVat ZIM
pbdi5 - tretnsfelnm! |ldepoznes nga tarifa pér paragitjen e 230,000.00 ; ;
OGO It B P IV A ZiI Y i,
pbd|6l- korr|g]|ln'.1.| i trf paraprak t& ¢mimit té shitjes nga 1,188,680.15 R R
llogaria depozité pér tendera

7 pbdi7 - transferim i gabuar geveritar nga banka - - -

8 pbdi8 - transferim i gabuar nga palé té treta - - -
pbdi9 - transferim nga llogari té tjera mirébesimi deri né B ; B ; ;
MaAtUNMIN € AEPOZI A M A A
Gjithsej Hyrjet né llogarité rrijedhése 173,772,241 172,942,241 166,635,608 830,000 6,306,633
Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése

1.pbde1 - shpenzimet bankare 60,14 60,1216 8.70 19.50
pbde2 - transferim i interesit té llogarisé depozité té

P ) e as A s 601,756.23 - -
tenderave pér privatizim né fondin rezervé & Agiencisé
pbde2a - transferi i interesit pér dorézimin e ofertés né 323.98 323.98 323.98 ; ;
privatizim né llogaring p&r Tarifen AdMiNiS At e i
pbde3 - transferimi direkt tek BSPK né emér té llogarive té

4 tjera t& mirébesimit pérkohésisht deri né maturimin e - - - - -
FOD0ZI Y 08 A0
pbde4 - transferimi né llogari té tjera né mirébesim R R
pérkohésisht deri né maturimin e depozitave me afat (200) _____________________ (200) _____________ (2.00)
pbde5 - transferim tek palét e treta né emér té llogarive té

6 tjera né mirébesim pérkohésisht deri né maturimin e - - - - -
depozitave me afat

7 pbdes6 - kthimi i depozités tek tenderuesi 141,392,424.70 ,561,312.40 795,000.00 7,036,112.30

8 pbde7 - konfiskimi | depozitave té tenderit pér privatizim 3,599,78 ,339,787.62 120,000.00 140,000.00

9 pbde8 - transferimi i depozités tek llogaria e privatizimit 24,810,000.00 24,670,000.00 23,007,500.00 140,000.00 1,662,500.00
pbde9 - tr_ansferllml i gmlmlt té shitjes nga depozita e tenderit 1,899,929.25 ; 25,533.00

et Nlogaria e privatizimit L
pbde1p - kEhImI i cmimit té shitjes tek tenderuesi nga 1,227.040.15 ; 20,000.00
FOD0ZI DB IO i
12 pbdet1 - t(ansf:anm i tarifés pér paragqitje tek TENDERUESI 3.500.00 3.500.00 3.500.00 ; ;
A2 QEPOZIt P NGOl
pbde1l2l - t[angferl_njl |ltar|fes pér paragitje tek tarifa pér 8.300.00 8.300.00 8.300.00 ; ;
............... paraqitie t€ privatizimit
14 pbde13 - transferim i depozités pér LIKUIDIM tek tenderuesit 49,000.00 49,000.00 49,000.00 - -
15_pbde14 - korrigiimi i transfertave & dyfishta 20,00 ..20,000.00 - -
16 pbde15 - transferim tek Buxheti i Kosovés _  ~  ~  ..880000 . 830000 3,300.00 - -
pbde16 - kthim né llogarité e privatizimit pér depozita té
17 transferuara fillimisht tek tenderuesit nga llogarité e - - 1,150,012.30 - (1,150,012.30)
privatizimit
Gjithsej Daljet nga llogarité rrijedhése 173,675,500 172,620,492 164,886,339 1,055,009 7,734,153
Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 96,741 321,749 1,749,269 (225,009), (1,427,520)

Fage: 25 deri 40




DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Gjendja e llogarive té depozitave kohor

17 pbde17 - Depozité me afat 1 muaj
18 pbde18 - Depozité me afat 2 muaj
19 pbde19 - Depozité me afat 3 muaj
20 pbde20 - Depozité me afat 4 muaj
21 pbde21 - Depozité me afat 5 muaj
22 pbde22 - Depozité me afat 6 muaj
23 pbde23 - Depozité me afat 7 muaj
24 pbde24 - Depozité me afat 8 muaj
25 pbde25 - Depozité me afat 9 muaj
26 pbde26 - Depozité me afat 10 muaj
27 pbde27 - Depozité me afat 11 muaj
28 pbde28 - Depozité me afat 12 muaj
29 pbde29 - Depozité me afat dité té ndryshme

Gijithsej depozitat kohor 0 0 0 - -
1 Gjendja né llogarité rrjedhese 96,741 321,749 1,749,269
2 Gjendja e depozitave kohor 0 0 0
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor 0 0 0
5=1+4 GJENDJA (llog. rrijedhése dhe depozitat) 96,741 321,749 1,749,269

deri mé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agijencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Fage: 26 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

TARIFAT E DOREZIMIT TE OFERTAVE NE PRIVATIZIM

Llogaria: 1000435010000222
BILANCI | RRJEDHES SE PARASE
prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rrjedhése

1 ptsi1 - tarifa_pér paraaitie t& tenderit 30,000.00 216,701.00

2 ptsi2 - interesi i fituar. - -
ptsi3 - depozita e gmimit t& shitjes né tarifén pér paragitien e . } } } R
OO DE DIIVAIZIMY ettt e et e e et et e e e e e e ee et e et e eeeem e e e e e e e e eeeeneeenenen
ptsi4 - f:lepozﬂa perl lerJder'e 1(arjsferuar tek tarifa pér 722.845.00 722.845.00 722.845.00 } )

............... paragitien e tenderit pér privatizim
Gjithsej Hyrjet né llogarité rrjedhése 3,708,168 3,678,168 3,461,467 30,000 216,701
Zbrit: Daljet nga llogarité rriedhése
9.00 1.50
3 ptse2a - transferi i tarifés nga llogaria pér dorézimin e } )
i én Administrative
BSPK né emér té llogarive t&

4 tjera né mirébesim pérkohésisht deri né maturimin e 0.00 0.00 0.00 - -
JOR0ZI Y 8 18 T e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaaaaaaaan
ptse4 - transferim né llogari té tjera né mirébesim ) ) ) ) )

............... pérkohésisht deri né maturimin e depozitave me afat
ptse5 - transferim tek palét e treta né emér té llogarive té

6 tjera né mirébesim pérkohésisht deri né maturimin e (0.00) (0.00) (0.00) - -
JOR0ZI Y 8 T18 T e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaaaaaaaan

7 ptse6 - kthim i tarifés pér paraqitje té tenderit tek tenderuesi 74,750.00 46,750.00 46,750.00 28,000.00 -

8 pise7 - transferim tek fondi rezervé | AKP T - :
ptse8 --t-ransferlfn i tarifés pér paragqitje té tenderit tek 362,035.37 362,035.37 362,035.37 } }
BUXNE L KOS S e i,
pt§?9 - korngjlm i transfertés tek llogari té tjera né 1,176.00 1,176.00 1,176.00 ) )
mirébesim

- (977.40)
Gijithsej Daljet nga llogarité rrijedhése 3,438,639 3,410,630 3,411,606 28,009 (976)
Gjendja e llogarive rriedhése (Hyrjet - Daljet) 269,528 267,537 49,860 1,991 217,677

Faqe: 27 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Gjendija e llogarive té depozitave kohor

17 pisel7 - Depozité me afat 1 muaj 670,734.13 670,734.13 670,734.13 - -

24 ptse24 - Depozité me afat 8. mu.

Gjithsej depozitat kohor - - - - -

Gjendja né llogarité rrjedhese 269,528 267,537 49,860
Gijendja e depozitave kohor - - -
depozitat kohor ne tranzit
Gjithsej depozitat kohor - - -
5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhése dhe depozitat) 269,528 267,537 49,860
derimé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

B W N =

Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Faqe: 28 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

DEPOZITAT E OFERTAVE TE SHITJEVE GJATE LIKUIDIMIT

Llogaria: 1000510000000076

BILANCI | RRUEDHES SE PARASE
prej 1 Korrik 03

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

1 Korrik 03 1 Korrik 03

deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rrjedhése
1_lodi1 - depozita pér tender 38,320,939.25 ,157,378.00 3,845,844.25 5317,717.00
2 lbdi2 - interesi i fituar 84, ..84,881.42 - -
Ibd!s - d_ep_ozna e ¢mimit té shitjes ne llogarine e depozitave 28,009.15 28,009.15 28,009.15 ; ;
TRIKUITIMIL ettt e et n e e ee s
Ibdi4 - d“epo“zna e tanfe.? & rggps_,tnmlt né llogariné e 780.00 780.00 780.00 ; ;
dep0zit8s P tENAEra 8 KU I i
:il::(clijl;i-n:tansferlm i depozités nga tarifa pér regjistrim té 20,000.00 20,000.00 20,000.00 ; ;
Ibdi6 - korrigjim i trf paraprak t& gmimit té shities nga liogaria """""""""""""" T B ; ;
depozité e likuidimit
7 lbdi7 - transferté e gabuar geveritare nga banka - - - -
Gjithsej Hyrjet né llogarité rrijedhése 38,454,610 34,608,766 29,291,049 3,845,844 5,317,717
Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése
1 Ibde1 - shpenzime bankare 804.18 122.70 143.10
Ibde2 - transferim i interesit te llogarise se depozitave pér
I : s n 84,573.26 - -
tendera likuidimi né fondin rezervé té Agjencisé
Ibde2a - transferim i interesit te llogarise se depozitave pér 308.16 ; ;
tendera likuidimi NE Tarif N AQMIN S At )
Ibde3 - transferim tek BSPK direkt né emér té llogarive té
4 tjera né mirébesim pérkohésisht deri né maturimin 3 - - - - -
FOD0ZI Y 08 A0 i
Ibde4 - transferim né llogari té tjera né mirébesim } R } R R
pérkohésisht deri né maturimin e depozitave me afat
6_Ibde5 - kthimi i depozités tek tenderuesi 546,367.00 3,722,907.00 4,214,448.00
7_1bde6 - konfiskimi | depozitave pér tender likuidimi .318,550.00 43,000.00 102,000.00
8 lbde? - transferim i depozités tek likuidimi 4,234,050.00 - 842,055.00
9 Ibde8 - transferim tek Buxheti i Kosovés . - -
0 Ib"deg - tanfa'pe.r reg'Jlstnm kthyer tenderuesit nga depozita 2,050.00 2,050.00 2,050.00 R R
R CNOE A KU T i
I'bd§1'0 - Ofrues té Shérbimeve té paguar nga depozita e 700.00 700.00 700.00 R R
T oL
12 Ibde11 - transferim i gmimit té& shitjes ne llogarite e likuidimit 246,704.40 217,760.15 173,453.15 28,944.25 44,307.00
Ibd?12l— trgn;fgr iltarifés pér regjistrim né tarifén pér 1,530.00 1,530.00 1,530.00 R R
Ol S I KU T I
Gijithsej Daljet nga llogarité rrjedhése 37,360,313 33,565,339 28,362,386 3,794,974 5,202,953
Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 1,094,297 1,043,427 928,663 50,870 114,764

Fage: 29 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Gjendja e llogarive té depozitave kohor

13 Ibde13 - Depozité me afat 1 muaj
14 Ibde14 - Depozité me afat 2 muaj
15 Ibde15 - Depozité me afat 3 muaj
16 Ibde16 - Depozité me afat 4 muaj
17 Ibde17 - Depozité me afat 5 muaj
18 Ibde18 - Depozité me afat 6 muaj
19 Ibde19 - Depozité me afat 7 muaj
20 Ibde20 - Depozité me afat 8 muaj
21 Ibde21 - Depozité me afat 9 muaj
22 |bde22 - Depozité me afat 10 muaj
23 |bde23 - Depozité me afat 11 muaj
24 |bde24 - Depozité me afat 12 muaj
25 |bde25 - Depozité me afat dité té ndryshme

) - -

Gijithsej depozitat kohor - - - - -

Gjendja né llogarité rrjedhese 1,094,297 1,043,427 928,663
Gjendja e depozitave kohor - -
depozitat kohor ne tranzit
Gjithsej depozitat kohor - - -
5=1+4 GJENDJA (llog. rrijedhése dhe depozitat) 1,094,297 1,043,427 928,663
deri mé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

B WD =

Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agijencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Fage: 30 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

TARIFAT E DOREZIMIT TE OFERTAVE NE LIKUIDIM
1000510000000173

Llogaria:

BILANCI | RRJEDHES SE PARASE

prej
deri

1 Korrik 03
30 Qershor 2014

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

1 Korrik 03 1 Korrik 03

31 Dhjetor 13

31 Dhjetor 12

Viti 2014

Viti 2013

Hyrjet né llogarité rrjedhése

1 Irfi1 - tarifa e regjistrimit

2 Irfi2 - interesi | fituar

Irfi3 - depozita e cmimit te shitjes ne tarifen per regjistrim te
likuidimit

Irfi4 - depozita pér tender transferuar né tarifén pér
reqjistrimin e likuidimit

162,062.00

100,500.00

167,699.00

4,353.53

Gjithsej Hyrjet né llogarité rrijedhése

Zbrit: Daljet nga llogarité rriedhése

840,615

740,115

572,416

100,500

167,699

1 Irfel - shpenzime bankare

Irfe2 - transferi i tarifés pér regjistrim né likuidim né Fondin
Rezerve

Irfe2a - transferi i tarifés pér regjistrim né likuidim né Tarifén
Administrative

Irfe3 - transferim direkt né BSPK né emér té llogarive té tjera
4 né mirébesim pérlohésisht deri né maturimin e depozitave

Irfe5 - transferim tek palét e treta né emér té llogarive té
6 tjera né mirébesim pérkohésisht deri né maturimin e

7 Irfe6 - kthim | tarifés pér regjistrim_tek tenderuesi

8 Irfe7 - transferim tek fondi rezervé | AKP

Irfe8 - transferim | tarifés pér regjsitrim pér likuidim né
buxhetin e Kosovés

Irfe9 - depozita pér tender kthyer tek tenderuesi nga tarifa
pér. regiistrimin_pér likuidim

11 Irfe10 - dey éfzit_a gjygésore

12 Irfe11 - shpenzime giygésore (té pakthyeshme)

Irfe12 - shpenzime me para té imta nga tarifa e regjistrimit
pér likuidim

Irfe13 - ofrues sherbimesh paguar nga tarifa per regjistrim te
likuidimit

Irfe14 - depozita té transferuara nga tarifa pér regjistrimin e

Irfe15 - transferim | gmimit té shitjes nga tarifa pér regjistrim
tek likuidimi

47290

30.90

238.30

304,325.32

30,900.00

3,000.00

15,374.82

Gijithsej Daljet nga llogarité rrijedhése

547,522

516,612

497,999

30,910

18,613

Gjendja e llogarive rriedhése (Hyrjet - Daljet)

293,093

223,503

74,417

69,590

149,086

Faqe: 31 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Gjendija e llogarive té depozitave kohor

51,058.72 51,058.72 51,058.72 - -

16 Irfe16 - Depozité me afat 1. muaj
17 Irfe17 - Depozité me af aj
18 Irfe18 - Depozité me af
19 Irfe19 - Depozité me af
20 Irfe20 - Depozité me af
21 Irfe21 - Depozité me af
22 Irfe22 - Depozité me af aj
23 Irfe23 - Depozité me afat 8 muaj
24 Irfe24 - Depozité me af aj
25 Irfe25 - Depozité me afat 10 muaj
26 Irfe26 - Depozité me afat 11 muaj

27 Irfe27 - Depozité me afat 12 muaj

28 Irfe28 - Depozité me afat dite te ndryshme

Gjithsej depozitat kohor - - - - -

Gjendja né llogarité rrjedhese 293,093 223,503 74,417
Gijendja e depozitave kohor - - -
depozitat kohor ne tranzit
Gjithsej depozitat kohor - - -
5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhése dhe depozitat) 293,093 223,503 74,417
derimé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

B W N =

Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Faqe: 32 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

DEPOZITAT E KOMISIONIT TE SHQYRTIMIT TE LIKUIDIMIT

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Llogaria: 1000510660707137
BILANCI | RRJEDHES SE PARASE
prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rrjedhése

1.rlcil - interesi i fituar -

2 rlci2 - depozita LRC pranuar nga ushtruesit e kérkesave 25.00
Gjithsej Hyrjet né llogarité rrjedhése 22,952 22,952 22,927 25
Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése

0
1.rlcel - shpenzime bankare, -

2 rlce2 - depozita LRC kthyer tek ushtrues -

3 rlce3 - transferuar né fondin rezerve -

............ 4 rlce17 - transferuar ng Tarifén Administrative t& AKP-s¢ :
Gijithsej Daljet nga llogarité rriedhése 22,927 22,927 22,927 -
Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 25 25 - 25

Gijendja e llogarive té depozitave kohor

at.5. muaj
at 6 muaj

Gjithsej depozitat kohor - -

Gjendja né llogarité rrjedhese 25 25
Gjendja e depozitave kohor - -
depozitat kohor ne tranzit
Gjithsej depozitat kohor - -
5=1+4 GJENDJA (llog. rriedhése dhe depozitat) 25 25
deri mé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13

&N -

31 Dhjetor 12

Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agiencia Kosovare e Privatizimit Agiencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Fage: 33 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

LLOGARIA E KAPITALIT THEMELTAR TE AKP-se

Llogatia 1000500250000165
BILANCI | RRJEDHES SE PARASE
prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013

Hyrjet né llogarité rrjedhése

1 capil - interesi i fituar

3_capi3 - transferime nga fondi rezervé i AKP

Kapitali themeltar | pranuar nga Buxheti | Kosoves ka gene 1 milion euro, p

shuma prej 13,199.83 euro eshte interesi | fituar ne Raiffeisen Bank para se

fondet te transferohen ne Banken Qendrore te Kosoves ne Dhjefor 2003.

Gijithsej Hyrjet né llogarité rrjedhése 1,132,172 1,132,172 1,132,172 -

Zbrit: Daljet nga llogarité rriedhése

1 capel. - shpenzime bankare 6.60 -
2 cape? - shpenzime giykate 1,000.00 -
3_cape3 - urdhéra giykate pér shpenzime té avokatéve 406.00 -
4 cape4 - urdhéra %jykate pér shpérblime té€ ndérmarrjeve 21,210.00 )
5 g]ykate pér shpérblim té ushtruesve fiziké té } . } }
KBRS A
Gijithsej Daljet nga llogarité rriedhése 22,623 22,623 22,623 -
Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 1,109,549 1,109,549 1,109,549 -

Gijendija e llogarive té depozitave kohor

6_cape6 - Depozité me afat 1 muaj

7 cape? - Depozité me afat 2 muaj

8 cape8 - Depozité me afat 3 muaj

9 cape9 - Depozité me afat 4 muaj

10 cape10 - Depozité me afat 5 muaj 123,390.58 -

(86,323.55) -

11 capel1 - Depozité me afat 6 muaj
12 cape12 - Depozité me afat 7 muaj

13 cape13 - Depozité me afat 8 muaj

14 cape14 - Depozité me afat 9 muaj

15 cape15 - Depozité me afat 10 muaj

16_cape16 - Depozité me afat 11 muaj

17 cape17 - Depozité me afat 12 muaj

18 cape18 - Depozité me afat dité t& ndryshme

Gijithsej depozitat kohor - - - -

Gjendja né llogarité rriedhese 1,109,549 1,109,549 1,109,549
Gjendja e depozitave kohor - - -
depozitat kohor ne tranzit
Gijithsej depozitat kohor - - -
5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhése dhe depozitat) 1,109,549 1,109,549 1,109,549
derimé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

B W N =

Adem Selishta Korab Lufi

UD Dreijtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Fage: 34 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

LLOGARIA E FONDIT REZERVE TE AKP-se

Llogaria: 1000500412001805
BILANCI | RRJEDHES SE PARASE
prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013

Hyrjet né llogarité rriedhése

1.rfi1.- interesi.i fituar,

2 Hi2 - konfiskimi i depozitave pér tender pér privatizim ) 3 125,000.00 140,000.00

3 rfi3 - konfiskimi i depozitave pér tender. pér likuidim 38,000.00 154,000.00
. . - 6,741.00
rfi11 - transferim i tarifés pér regjistrim pér likuidim si e 304.325.32 304,325.32 304.325.32 R R
Lo U] =Y o U
Gijithsej Hyrjet né llogarité rrjedhése 7,586,766 7,423,766 7,123,025 163,000 300,741
Zbrit: Daljet nga llogarité rriedhése
1 rf?1 - depozit_é pérl tepder kthye_r né Ilogﬁrine e depozitave 60,000.00 60,000.00 50,000.00 ) 10,000.00
................ pér. tender privatizimi noa Fondi Rezervé.. .
rfe2 - tlransfenmnl fon_d|t rgzer\{e tek IIo_garla e t:?mfes 1,800,000.00 1,800,000.00 1,800,000.00 ) )
administrative pér.orivatizim t& AKP.ng Thesarin e ME e
3 rfeGll - ‘t_ransfer_|m_ né llogari te tiera né mirébesim pérkohésisht (0.00) (0.00) (0.00) R R
................ deri.né maturimin. e depozités.me afat
rfe4 - transferim direkt tek BSPK né emér té llogarive té tjera
4 né mirébesim pérkohésisht deri né maturimin e depozitave - - - - -
me. Afat
5 rfe5 - shpenzime bankare . 353.70 - -
/r:eKE:D:Stéansfen i fondit rezervé né Tarifén Administrative té 3.846,830.35 3,846.830.35 3.846,830.35 R R
............. 7 rfe7 - transferim tek palét ¢ frefa 416, : -
Gjithsej Daljet nga llogarité rriedhése 6,123,307 6,123,307 6,113,307 - 10,000
Gjendja e llogarive rriedhése (Hyrjet - Daljet) 1,463,459 1,300,459 1,009,718 163,000 290,741

Faqge: 35 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Giendija e llogarive té depozitave kohor

9 rfe9 - Depozité me afat 2 muaj

10 rfe10 - Depozité me afat 3 muaj

11 rfe11 - Depozité me afat aj

(326,071 :

17 rfe17 - Depozité me afat 10 muaj

18 rfe18 - Depozité me afat 11 muaj

19 rfe19 - Depozité me afat 12 muaj

20 rfe20 - Depozité me afat dité t& ndryshme

Gjithsej depozitat kohor 1,000,000 - - 1,000,000 -
1 Gjendja né llogarité rrjedhese 463,459 1,300,459 1,009,718
2 Gjendja e depozitave kohor 1,000,000 - -
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor 1,000,000 - -
5=1+4 GJENDJA (llog. rrjedhése dhe depozitat) 1,463,459 1,300,459 1,009,718

deri mé& 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agijencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Faqge: 36 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

LLOGARIA E DONATOREVE
Llogaria: 1000500660704858

BILANCI | RRJEDHES SE PARASE

prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03

deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13

31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013

Hyrjet né llogarité rrjedhése

1 di1 - interesi i fituar
2 di2 - donacionet e pranuara

Gijithsej Hyrjet né llogarité rrijedhése 8,469 8,469

Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése

0
1 de1l - shpenzime bankare 6.00 - -
2 de2 - bilanci i transferuar tek fondi rezervé i AKP-sé - - -
0.00
Gijithsej Daljet nga llogarité rrijedhése 6 6 6 - -
Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 8,463 8,463 8,463 - -

Gjendja e llogarive té depozitave kohor

8 de3 - Depozité me afat 1 muaj

9 de4 - Depozité me afat 2 muaj
10 de5 - Depozité me afat 3 muaj
11 de6 - Depozité me afat 4 muaj
12 de7 - Depozité me afat 5 muaj
13 de8 - Depozité me afat 6 muaj
14 de9 - Depozité me afat 7 muaj
15 de10 - Depozité me afat 8 muaj
16 de11 - Depozité me afat 9 muaj
17 de12 - Depozité me afat 10 muaj
18 de13 - Depozité me afat 11 muaj
19 de14 - Depozité me afat 12 muaj
20 de15 - Depozité me afat dité t& ndryshme

Gjithsej depozitat kohor - -

Gjendja né llogarité rrjedhese 8,463 8,463
Gijendja e depozitave kohor - -
depozitat kohor ne tranzit
Gjithsej depozitat kohor - -
5=1+4 GJENDJA (llog. rrijedhése dhe depozitat) 8,463 8,463
deri mé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13

B w N =

8,463

8,463

31 Dhjetor 12

Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Fage: 37 deri 40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE
LLOGARIA E TARIFES ADMINISTRATIVE

1000501000045681

Llogaria:

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

BILANCI | RRJEDHES SE PARASE

prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rrjedhése

1 ati1 - Interes | fituar mbi tarifén administrative té Agjencisé 71,856.69 67,110.05 67,110.05 4,746.64 -
ﬁ“k'fi&i;ei‘)”fa Administrative e Agjencisé (5% e shitjeve nga 3,581,365.52 3,595,924.53 3,119,001.88 (14,559.01) 476,922.65
g‘r'sa“Tz Iar:lfg Administrative e Agjencis (5% nga shitja prej 20,800,550.17  29,800,550.17  28,819,130.29 - 981,419.88
ati4 - Tianfal Alenlstratlve e Agjencisé (5% e te ardhurave te 264,829.95 264,829.95 264,829.95 ; ;
KO Gl Zi ) T i
a}tls - Tarifa Adn-f'mlstratlve e Agjencisé (5% e té ardhurave té 246,107.20 246,107.20 246,107.20 ; ;
A NGB N SH MBS K)o i,

6 Ztll(ep-s'l'éa)nfa Administrative e Agjencisé (nga Fondi Rezervé i 3.846,830.35 3,846,830.35 3.846,830.35 R R
ati7 - Tar!fa Admm!.stra.t.lve 9 Ag]§n0|sé (nga Llogaria pér 323.98 323.98 323.98 R R
DepoNiMIN € O M S P LI A ZIM )
at|8"- Taflfa Admlrllstra"tlve e Ag]9n0|se (nga Tarifa pér 193,017.53 193,017.53 193,017.53 } }
Dor8zimin € Of S PBT PrIV At ZIMY) T,
atio - Tar!fa Admm!.stra.t'lvel e_Ag]enC|se (nga Llogaria pér 308.16 308.16 308.16 R R
DepONimMIN € OO N8 LI KU i
ati10 - Tarifa Administrative e Agjencisé (nga Tarifa pér

I L 78,630.11 - -
Regijistrim pér Likuidim)
ati11 - Tarifa Administrative e Agjencisé (5% e interesit né R R

e Logaring Bankare 18 LIKUIIIY) ﬂ3‘944'38

ati12 - Tarifa Administrative e Agjencisé (nga llogaria pér 9.818.28 ; ;
Deponimin € Shayrimit 18 LiIKUIA ) o
Gjithsej Hyrjet né llogarité rrijedhése 38,507,582 38,517,395 37,059,052 (9,812) 1,458,343
Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése

1_ate1 - shpenzime bankare R 0.60 354.20 387.49
ate2 - transferim | tarifés administrative t& Agjencisé né 16,248,000.00 16,248,000.00 16,248,000.00 - -
TSI 8 VM T i,
ate3 - transferim né llogari té tjera né mirébesim B } ) . )
pérkohésisht deri né maturimin e depozitave me afat

4 ate4 - Transferi tek Autoriteti i Likuidimit 240,473.00 953,596.60

5 ate5 - pagesa e mallerave 3 113.75 -

6 ate6 - pagesa e shérbimeve 440,587.7 - 194,866.03 245,721.71

7 ate7 - pagesa e shpenzimeve kapitale - - -
Gjithsej Daljet nga llogarité rriedhése 19,111,522 18,675,715 17,476,010 435,807 1,199,706
Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 19,396,060 19,841,679 19,583,043 (445,619) 258,637

Faqge: 38 deri40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

Gjendja e llogarive té depozitave kohor

8 ate8 - depozité kohor 1 muaj - -
9 ate9 - depozité kohor 2 muaj

10 ate10 - depozité kohor 3 muaj

11 ate11 - depozité kohor 4 muaj

12 ate12 - depozité kohor 5 muaj

13 ate13 - depozité kohor 6 muaj

14 ate14 - depozité kohor 7 muaj

15 ate15 - depozité kohor 8 muaj

16 _ate16 - depozité kohor 9 muaj

17 ate17 - depozité kohor 10 muaj

18 ate18 - depozité kohor 11 muaj

19 ate19 - depozité kohor 12 muaj

20 ate20 - depozité kohor dité t& ndryshme

2,000,000.00 -

4,000,000.00 8,000,000.00

500,000.00 119,669.84

Gjithsej depozitat kohor 14,619,670 8,119,670 - 6,500,000 8,119,670

1 Gjendja né llogarité rrjedhese 4,776,390 11,722,009 19,583,043
2 Gjendja e depozitave kohor 14,619,670 8,119,670 -
3 depozitat kohor ne tranzit
4 Gjithsej depozitat kohor 14,619,670 8,119,670 -
5=1+4 GJENDJA (llog. rrijedhése dhe depozitat) 19,396,060 19,841,679 19,583,043
deri mé 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12
Adem Selishta Korab Lufi
UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit Agijencia Kosovare e Privatizimit
14 Korrik 2014 14 Korrik 2014

Fage: 39 deri40



DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE BUXHETIT

PASQYRAT FINANCIARE TE LLOGARIVE NE MIREBESIM SIPAS KATEGORIVE

LLOGARITE E DEPOZITAVE KOHOR

jané 13 llogari aktive né fund té periudhés raportuese

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

BILANCI | RRJEDHES SE PARASE

prej 1 Korrik 03 1 Korrik 03 1 Korrik 03
deri 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12 Viti 2014 Viti 2013
Hyrjet né llogarité rrijedhése
tdit - depozita me afat transferuar prej AKP nga llogari 36197433041 18197432981  141,974320.81  180,000,000.60  40,000,000.00
individuale te AKP.
2 tdi2 - interes i depozitave kohor pranuar nga BQK 20,388.89 -
3 tdi3 - interes i llogarisé rriedhése paguar tek depozitat me ) :
afat
Gjithsej Hyrjet né llogarité rrjedhése 369,078,447 189,058,057 149,058,057 180,020,389 40,000,000
Zbrit: Daljet nga llogarité rrjedhése
{det - depozité me afat transferuar nga BQK né llogarité e 316.974,329.84 18197432984  141,974320.84  135000,000.00  40,000,000.00
VI BT N8 U Y i
1de2 - interesi né depozitat kohor pranuar nga BQK DHE 7,095,594.25 7,083,727.58 7,083,727.58 11,866.67 -
transferuar tek llogarité individuale t&€ AKP
3 tde3 - shpenzime bankare - - (0.30)
Gjithsej Daljet nga llogarité rrijedhése 324,069,924 189,058,057 149,058,057 135,011,867 40,000,000
Gjendja e llogarive rrjedhése (Hyrjet - Daljet) 45,008,523 0 0 45,008,523 0
1 Gjendja e parase rrjedhese ne llogarite te depoigi\;er 45,008,523.13 0.31 0.01
2 Depozitat kohor ge duhet kthyer ne llogarite individuale (26,268.53)
!ntgrg& nga depozitat kohor ge duhet kthyer ne llogarite (9,958.97)
individuale
E::cr)r:a ge duhet kthyer nga llogarite individuale ne depozitat 10,656.75
5 ::;it: rrjedhese ge ende jane ne llogarite e depozitave 45,008,523.13 0.31 (25,570.74)
6 GJENDJA (llog. rrjedhése dhe depozitat) 45,008,523.13 0.31 0.01
as of 30 Qershor 2014 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12
Adem Selishta Korab Lufi

UD Drejtor i Financave dhe Buxhetit
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

UD Kryesues i Njésisé pér Menaxhimin e Fondeve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

14 Korrik 2014

Fage: 40 deri 40



